
 

 

 

 

Par studiju kursu     

Studiju programma: Grāmatvedība un finanses 

 

Studiju kursa nosaukums: Digitālā pratība, datorzinības 

Studiju kursa veids: ☐ Vispārizglītojošais ☒ Profesijas ☐ Izvēles 

Studiju kursa pārbaudes 

forma: 
☐ Ieskaite ☒ Eksāmens ☐ Eksāmens 

☐ Referāts 

Studiju kursa apjoms 

Kredītpunkti:  3 

Studiju kursa mērķis: 

Apgūt informācijas un komunikāciju tehnoloģiju zinības, kas nepieciešamas mūsdienu darba tirgus prasību 

izpildē, vadības, organizatorisku jautājumu un problēmsituācijas risināšanā un efektīvā tehnoloģiju 

pārvaldībā, nodrošinot datoru un datu drošību. Sniegt izpratni par tiesību aktiem informācijas un 

komunikācijas tehnoloģiju jomā. Izprast digitālās vides riskus, draudus, identitāti. Izprast personas datu 

aizsardzības prasības. 

 

Studiju rezultāts 

Zināšanas: Zina un izprot lietišķo programmu (MS Word, MS Excel, MS PowerPoint) 

pielietojamību ikdienas procesos. Zina personas datu aizsardzības prasības, 

informāciju un komunikāciju tehnoloģiju tiesību aktus.  

Prasmes: Spēj dažādos formātos radīt digitālu saturu un to izplatīt, izmantojot digitālās 

komunikācijas līdzekļus un tehnoloģijas, ievērojot īpašuma tiesību un datu aizsardzības 

normas. 

Kompetences: Spēj digitālajā vidē veikt profesionālus uzdevumus, izmantojot digitālo ierīču, personas 

datu, privātuma un personas drošības aizsardzības paņēmienus, risināt konceptuālas 

situācijas digitālo tehnoloģiju izmantošanai un digitālo prasmju attīstīšanai. 

 

 

Par studiju kursu 

Studiju programma: Grāmatvedība un finanses 

 

Studiju kursa nosaukums: Dokumentu pārvaldība un profesionālā 

terminoloģija 

Studiju kursa veids: ☒ Vispārizglītojošais ☐ Profesijas ☐ Izvēles 

Studiju kursa pārbaudes 

forma: 
☐ Ieskaite ☒ Eksāmens ☐ Eksāmens 

☐ Referāts 

Studiju kursa apjoms 

Kredītpunkti:   3 

Studiju kursa mērķis: 

Sagatavot studentus darbam specialitātē ar teorētiskām un praktiskām zināšanām par dokumentu 

izstrādi, to noformēšanu, sistematizēšanu, uzskaiti, kā arī lietu veidošanas principiem un 

arhivēšanu atbilstoši dokumentu pārvaldību reglamentējošo normatīvo aktu prasībām, iepazīstināt 

ar dokumentu pārvaldības organizēšanu iestādēs un institūcijās, uzņēmumos un organizācijās. 

 

Studiju rezultāts 

Zināšanas: Zina dokumentu pārvaldības organizēšanas pamatprincipus, kā arī normatīvajos 

aktos noteiktās pārvaldes dokumentu izstrādāšanas prasības.  



Prasmes: Prot izstrādāt dokumentus, nodrošinot to juridisko spēku, pielietojot lietišķo 

rakstu valodas funkcionālos stilus. 

Kompetences: Spēj reaģēt uz izmainām normatīvajos aktos, izprot efektīvu dokumentu 

uzskaites/virzības plūsmas sistēmu uzņēmumā, organizācijā, institūcijā. 

 

 

Par studiju kursu 

Studiju programma: Grāmatvedība un finanses 

 

Studiju kursa nosaukums: Profesionālā terminoloģija svešvalodā (angļu) 

Studiju kursa veids: ☐ Vispārizglītojošais ☐ Profesijas ☐ Izvēles 

Studiju kursa pārbaudes 

forma: 
☐ Ieskaite 

 

☒ Eksāmens ☐ Eksāmens 

☐ Referāts 

Studiju kursa apjoms 

Kredītpunkti:   3 

Studiju kursa mērķis: 

Apgūt komunikatīvās prasmes un starpkultūru komunikācijas principus biznesa terminoloģijā, 

pielietojot pareizas svešvalodas gramatiskās un sintakses struktūras uzņēmējdarbības, 

grāmatvedības un finanšu jomā.  

 
 

Studiju rezultāts 

Zināšanas: Pēc studiju kursa apguves studentiem jāprot komunicēt lietišķās situācijās, veikt 

profesionālas grāmatvedības un finanšu darbības, izmantojot terminoloģiju 

uzņēmējdarbības, grāmatvedības, finanšu un banku jomā. 

Prasmes: Aktivizēts un paplašināts vārdu krājums, nostiprinātas un padziļinātas 

gramatiskās zināšanas, pilnveidots leksikas krājums informācijas apmaiņai par 

dažādiem ar profesiju saistītiem pakalpojumiem.   

Kompetences: Spēj prasmīgi pielietot apgūto biznesa terminoloģiju svešvalodā darba 

pienākumu veikšanai, efektīvi komunicējot mutvārdos un rakstveidā, ievērojot 

starpkultūru komunikācijas principus.  Svešvalodā ir kompetenti terminoloģijas 

lietošanā uzņēmējdarbības, grāmatvedības un finanšu  jomā. 
 

 

 

Par studiju kursu 

Studiju programma:                  Grāmatvedība un finanses 

 

Studiju kursa nosaukums: Profesionālā ētika un saskarsmes kultūra 

Studiju kursa veids: ☒ Vispārizglītojošais ☐ Profesijas ☐ Izvēles 

Studiju kursa pārbaudes 

forma: 
☐ Ieskaite 

 

☒ Eksāmens ☐ Eksāmens 

☐ Referāts 

Studiju kursa apjoms 

Kredītpunkti:   3 

Studiju kursa mērķis: Attīstīt profesionālo saskarsmi, ētisko jūtīgumu un prasmes ētisku 

dilemmu risināšanā. Veidot ētisku attieksmi pret sevi, pret kolēģiem, partneriem, darba devēju. 

Apgūt ētikas pamatprincipu pielietojumu praktiskajā darbībā. 

 

Studiju rezultāts 

Zināšanas: Zina saskarsmes būtību un ietekmējošos faktorus. Zina vispārējās un 

profesionālās ētikas normas. Zina ētisko problēmu rašanās sociālos un 

psiholoģiskos faktorus. 

Prasmes: Prot veidot sociālus kontaktus ar kolēģiem, klientiem un partneriem. Prot 

novērtēt un atrisināt ētiskās problēmas uzņēmumu kultūrvidē, izmantojot 



kritisko domāšanu un konstruktīva dialoga veidošanas prasmes. Prot paredzēt 

ētisku pretrunu rašanos. 

Kompetences: Spēja argumentēti prezentēt savu nostāju un konstruktīvi diskutēt par 

profesionāliem jautājumiem, nodrošinot korektas, saprotamas un literārās 

valodas normām atbilstošu informācijas sniegšanu, izmantojot emocionālo 

inteleģenci. 

 

 

Par studiju kursu 

Studiju programma:                  Grāmatvedība un finanses 

 

Studiju kursa nosaukums: Socioloģijas pamati 

Studiju kursa veids: ☒ Vispārizglītojošais ☐ Profesijas ☐ Izvēles 

Studiju kursa pārbaudes 

forma: 
☐ Ieskaite 

 

☒ Eksāmens ☐ Eksāmens 

☐ Referāts 

Studiju kursa apjoms 

Kredītpunkti:   3 

Studiju kursa mērķis:  

Gūt zināšanas par socioloģiju, kā zinātnes nozari, tās teorijām un virzieniem, pilnveidojot savu 

sociālo kompetenci par konkrētām sociālam problēmām un sabiedrības attīstību kopumā. 

 

Studiju rezultāts 

Zināšanas: Zina socioloģijas pamata teorijas un jēdzienus. Zina sabiedrības 

funkcionēšanas likumsakarības un sociālos procesus, to virzošos spēkus. 

Prasmes: Prot izmantot socioloģijas teorijas un socioloģisko pētījumu metodes 

profesionālajā darbībā un vispusīgi analizēt notiekošos procesus, noteikt 

iemeslus un paredzēt sekas. 

Kompetences: Sociālo procesu izpētē, sociālās informācijas apkopošanā un analīzē. 

 

 

Par studiju kursu 

Studiju programma:                  Grāmatvedība un finanses 

 

Studiju kursa nosaukums: Tiesību pamati 

Studiju kursa veids: ☒ Vispārizglītojošais ☐ Profesijas ☐ Izvēles 

Studiju kursa pārbaudes 

forma: 
☐ Ieskaite ☒ Eksāmens ☐ Eksāmens 

☐ Referāts 

Studiju kursa apjoms 

Kredītpunkti:   3 

Studiju kursa mērķis: 

Studiju kursa mērķis sniegt studentiem nepieciešamās zināšanas par tiesībām, tiesību nozarēm, 

pamatjēdzieniem un kategorijām. Apgūt iemaņas tiesību normu piemērošanā praksē.  

Sniegt zināšanas informācijas aprites un komunikāciju tiesību jautājumos. 

 

Studiju rezultāts 

Zināšanas: Pārzin Latvijas tiesību sistēmu, tiesību uzdevumus un funkcijas, tiesību normu 

struktūru un klasifikāciju, normatīvo aktu hierarhiju. Iegūsts vispārējs 

priekšstats par administratīvajām tiesībām, Administratīvo tiesību pamatiem, 

Administratīvā procesa tiesību pamatiem,  krimināltiesībām  kā publisko tiesību 

nozarēm, kā arī civiltiesībām kā privāttiesību nozari, Ģimenes tiesībām, 

Mantojuma tiesībām, Lietu tiesībām, Saistību tiesībām. 



Prasmes: Prot orientēties tiesību sistēmas vispārējā raksturojumā un atšķirt tiesību 

nozares. Izprot tiesību pamatprincipus, tiesību uzdevumus un funkcijas, tiesību 

normu struktūru un klasifikāciju, normatīvo aktu hierarhiju. Prot patstāvīgi 

izvērtēt vienkāršus kāzusus tiesību pamatu ietvaros un sniegt to juridisku 

novērtējumu. 

Kompetences: Akadēmiskās kompetences: Tiek iegūtas teorētiskas zināšanas par tiesību 

pamatiem, kas saistītas ar tiesību nozarēm. Nostiprinās priekšstats par 

normatīvo aktu piemērošanu tiesību nozarēs. 

Profesionālās kompetences: Studenti orientējas normatīvajos aktos. Studenti 

spēj patstāvīgi analizēt vienkāršus tiesiskos aspektus, strādāt ar normatīvo aktu 

bāzi. 

 

Par studiju kursu 

Studiju programma:                  Grāmatvedība un finanses 

 

Studiju kursa nosaukums:  Datu apstrāde un analīze 

Studiju kursa veids: ☒ Vispārizglītojošais ☐ Profesijas ☐ Izvēles 

Studiju kursa pārbaudes 

forma: 
☐ Ieskaite ☒ Eksāmens ☐ Eksāmens 

☐ Referāts 

Studiju kursa apjoms 

Kredītpunkti:   3 

Studiju kursa mērķis: 

Iepazīstināt studentus ar statistikas datu apstrādes un analīzes metodiku, sniegt priekšstatu par to 

pielietošanas iespējām dažādās situācijās, piemēram, personāla, skaitu, izglītības u.c. apkopošanā 

un analīzē. Iemācīt patstāvīgi datus sistematizēt, analizēt, pielietojot statistiskās metodes, un 

saprast to praktisko pielietojumu. izmantot iegūtos rezultātus apkopot un analizēt datus par 

organizācijas personālu, skaitu, sastāvu, mainību, izglītību, kompetencēm. 

 

Studiju rezultāts 

Zināšanas: Zina statistikās datu analīzes metodes un to rādītāju pielietošanu un 

interpretāciju ekonomikas, uzņēmējdarbības vides un procesu analīzē, 

personāla skaita, sastāva, izglītības, kompetenču apkopošana kā arī  orientējas 

statistikas teorētiskajos un praktiskajos pamatjautājumos. Redz atšķirības starp 

dažādām datu apstrādes metodēm. 

Prasmes: Prot klasificēt, apstrādāt un analizēt organizācijas informāciju. Prot atlasīt 

pētījumam nepieciešamos datus un veikt to analīzi, izmantojot 

programmas Excel un teorētiskās zināšanas. Spēj rast piemērotus statistiskos 

rādītājus problēmu analīzē un veic to interpretāciju. Prot veidot diagrammas. 

Prot pielietot dažādas datu attēlošanas metodes. 

Kompetences: Spēj patstāvīgi analizēt un vērtēt notiekošos ekonomiskos procesus, 

organizāciju datus, piemēro dažādas statistiskās metodes datu analīzes 

veikšanai, spēj rast  risinājumus nestandarta situācijās, veikt rezultātu 

interpretāciju. 

 

 

Par studiju kursu 

Studiju programma:                  Grāmatvedība un finanses 

 

Studiju kursa nosaukums: Tirgzinības pamati 

Studiju kursa veids: ☒ Vispārizglītojošais ☐ Profesijas ☐ Izvēles 

Studiju kursa pārbaudes 

forma: 
☐ Ieskaite ☒ Eksāmens ☐ Eksāmens 

☐ Referāts 



Studiju kursa apjoms 

Kredītpunkti:   3 

Studiju kursa mērķis:  

Veidot izpratni par tirgzinību būtību, procesiem un priekšstatu par tirgzinību nozīmi 

uzņēmējdarbībā. 

 

Studiju rezultāts 

Zināšanas: Tirgzinību pamatbūtībā, procesos, kas veicina uzņēmuma attīstību, klientu 

piesaistē un to vēlmju apmierināšanā. 

Prasmes: Veikt tirgus segmentāciju, noteikt konkurentus, pielietot cenu politiku klientu 

piesaistē, izvēlēties piemērotākās komunikācijas metodes sadarbībā ar 

klientiem. 

Kompetences:  Pielietot gūtās zināšanas un prasmes tirgzinībās uzņēmuma vai iestādes 

sekmīgai darbībai.  

 

 

Par studiju kursu 

Studiju programma: Grāmatvedība un finanses 

Studiju kursa nosaukums: Projektu vadība 

Studiju kursa veids: ☐ Vispārizglītojošais ☒ Profesijas ☐ Izvēles 

Studiju kursa pārbaudes 

forma: 
☐ Ieskaite ☒ Eksāmens ☐ Eksāmens 

☐ Referāts 

Studiju kursa apjoms 

Kredītpunkti:   3 

Studiju kursa mērķis: 

Radīt izpratni un veicināt pamatzināšanas par projektu izstrādes un vadības būtību, sniedzot 

teorētiskas un praktiski izmantojamas zināšanas projektu plānošanā, realizēšanā un novērtēšanā. 

 

Studiju rezultāts 

Zināšanas: Spēj definēt projektu vadības būtību, ir zināšanas projektu pieteikumu 

sagatavošanā, to plānošanā un izstrādē, alternatīvu un izmaksu analīzē, 

iespējamo finanšu avotu piesaistē,  projektu realizēšanā, pārraudzībā un 

rezultātu analīzē 

Prasmes: Prasmes atrast informāciju par līdzfinansējuma iespējām no Eiropas Savienības 

fondiem vai citām atbalsta sniegšanas institūcijām. Ir prasmes sagatavot 

projekta pieteikumus, plānot un uzraudzīt projektu vadības procesus. 

Kompetences: Pārzina projektu plānošanas un īstenošanas galvenajās darbības, apzinās 

problēmas un riskus. 

 

 

Par studiju kursu 

Studiju programma: Grāmatvedība un finanses 

 

Studiju kursa nosaukums: Darba, civilā un vides aizsardzība 

Studiju kursa veids: ☒ Vispārizglītojošais ☐ Profesijas ☐ Izvēles 

Studiju kursa pārbaudes 

forma: 
☐ Ieskaite ☒ Eksāmens ☐ Eksāmens 

☐ Referāts 

Studiju kursa apjoms 

Kredītpunkti:   3 

Studiju kursa mērķis: 

Iepazīties ar normatīvajiem aktiem, kas regulē kas regulē dabas vides tiesisko aizsardzību, 

kontroli un atbildību par ekoloģisko normu pārkāpšanu. Sniegt padziļinātas zinās par vidi un tās 



aizsardzību, darba, civilo un vides aizsardzību, "zaļās domāšanas" un ilgtspējīgas attīstības 

principiem gan ikdienas aktivitātēs, gan profesionālajā darbībā. 

 

Studiju rezultāts 

Zināšanas: Iegūt priekšstatu par ekoloģisko tiesību pamatprincipiem, aizsargājamiem 

dabas objektiem, juridisko atbildību par ekoloģisko tiesību normu 

pārkāpumiem. Zināt  normatīvo aktu izstrādes un pieņemšanas procedūru un 

normatīvos aktus, kuri regulē atbildību par ugunsdrošības un civilās 

aizsardzības normatīvajos aktos noteikto prasību pārkāpumiem 

Prasmes: Izprot darba aizsardzības iekšējās uzraudzības sistēmas organizācijas principus 

uzņēmumā vai iestādē. 

Kompetences: Izpratne par darba vides risku novērtēšanu un to samazināšanu, darbā notikušo 

nelaimes gadījumu un konstatēto arodslimību izmeklēšanas principiem. Spēja 

rīkoties atbilstoši "zaļās domāšanas", ilgtspējīgas attīstības un aprites 

ekonomikas principiem. 

 

 

Par studiju kursu 

Studiju programma: Grāmatvedība un finanses 

 

Studiju kursa nosaukums: Psiholoģijas pamati 

Studiju kursa veids: ☒ Vispārizglītojošais ☐ Profesijas ☐ Izvēles 

Studiju kursa pārbaudes 

forma: 
☐ Ieskaite ☒ Eksāmens ☐ Eksāmens 

☐ Referāts 

Studiju kursa apjoms 

Kredītpunkti:   3 

Studiju kursa mērķis: 

Gūt zināšanas par psiholoģiju, kā zinātnes nozari, tās teorijām un virzieniem, pilnveidojot savu 

psiholoģisko kompetenci. 

 

Studiju rezultāts 

Zināšanas: Zina psiholoģijas galvenās atziņas. Zina indivīdu veidojošos iedzimtos 

bioloģiskos, sociālos un psiholoģiskos faktorus, saprot to mijiedarbību. 

Prasmes: Prot izmantot iegūtās zināšanas praktiskajā darbībā. Analizējot notiekošos 

procesus darba vietā, prot izmantot psiholoģijas atziņas. 

Kompetences: Apzinās psiholoģiskos aspektus savā profesionālajā darbībā. Izmantojot 

analītiskās un kritiskās domāšanas iemaņas, sociāli komunikatīvās prasmes un 

pilnveido prasmi patstāvīgi risināt problēmas, pieņemt lēmumus. 

 

 

Par studiju kursu 

Studiju programma: Grāmatvedība un finanses 

 

Studiju kursa nosaukums: Matemātika ekonomistiem 

Studiju kursa veids: ☐ Vispārizglītojošais ☒ Profesijas ☐ Izvēles 

Studiju kursa pārbaudes 

forma: 
☐ Ieskaite ☒ Eksāmens ☐ Eksāmens 

☐ Referāts 

Studiju kursa apjoms 

Kredītpunkti:   3 

Studiju kursa mērķis: 

Sniegt priekšstatu par mūsdienīgiem matemātisko aprēķinu un analīzes paņēmieniem, to 

izmantošanu komercdarbības stratēģijā un plānošanā un saimnieciskās darbības analīzē. 



Studiju rezultāts 

Zināšanas: Izprot atvasinājumus un to lietojumu ekonomisko procesu aprakstam. 

Saprot funkcijas jēdzienu, prot to izmantot ražošanas funkciju, kā arī izmaksu, 

ieņēmumu un peļņas aprakstam. 

Prasmes: Prot analizēt funkcionālas sakarības starp matemātiskiem lielumiem, 

interpretēt iegūtos matemātiskos rezultātus. Prot aprēķināt vienkāršos un 

saliktos procentus, periodiskos maksājumus. Prot vienkāršoti aprakstīt reālas 

ekonomiskās problēmas kā matemātiskus uzdevumus un atrisināt tos, 

aprēķināt funkcijas elastību, izmantot diferencēšanu maksimālās peļņas un/vai 

minimālo izmaksu noteikšanai. 

Kompetences: Spēj lietot matemātiskas metodes ekonomiska rakstura jautājumu risināšanā. 

Spēj pielietot matemātikas likumus un algoritmus profesionālajā jomā, Prot 

produktīvi un radoši pielietot matemātiskās metodes, interpretēt  ar 

matemātisko modeļu palīdzību veikto aprēķinu rezultātus. Spēj pielietot 

matemātisko domāšanu grāmatvedības darba procesā, veicot aprēķinus, 

salīdzinātu un pārbaudītu piedāvātos alternatīvos risinājumus. 

 

 

Par studiju kursu 

Studiju programma: Grāmatvedība un finanses 

 

Studiju kursa nosaukums: Komercdarbības tiesiskie pamati 

Studiju kursa veids: ☐ Vispārizglītojošais ☒ Profesijas ☐ Izvēles 

Studiju kursa pārbaudes 

forma: 
☐ Ieskaite ☒ Eksāmens ☐ Eksāmens 

☐ Referāts 

Studiju kursa apjoms 

Kredītpunkti:   3 

Studiju kursa mērķis: 

Radīt izpratni par komercdarbību reglamentējošo tiesību normām, pamatjēdzieniem, komersantu 

tiesībām, atbildību un veidot praktiskas iemaņas komerclikuma normu pielietojumā praksē. 

 

Studiju rezultāts 

Zināšanas: Iegūtas zināšanas komerctiesību jomā. 

Prasmes: Izprast Latvijas Republikas privāttiesību pamatprincipi un mehānismi. 

Kompetences: Iegūtas zināšanas pielietot, lai patstāvīgi atrastu komerctiesībās piemērojamās 

tiesību normas un veiktu darbības publiskajā iestādē un tiesā. 

 

 

Par studiju kursu 

Studiju programma: Grāmatvedība un finanses 

 

Studiju kursa nosaukums: Komercdarbības organizēšana un plānošana 

Studiju kursa veids: ☐ Vispārizglītojošais ☒ Profesijas ☐ Izvēles 

Studiju kursa pārbaudes 

forma: 
☐ Ieskaite ☒ Eksāmens ☐ Eksāmens 

☐ Referāts 

Studiju kursa apjoms 

Kredītpunkti:   3 

Studiju kursa mērķis: 

Apgūt komercdarbības vadības teorētiskus pamatus, iepazīstināt studentus ar Latvijas Republikas 

komercdarbības vidi, veidot izpratni un sniegt ieskatu mazā un vidējā biznesa organizācijā. Sniegt 

zināšanas komercdarbības organizēšanā un plānošanā, organizācijas attīstību ietekmējošo faktoru 

analīzē, izprast organizācijas plānošanas veidus un to pielietojumu praktiskajā darbā, organizēt 



un plānot efektīvu uzņēmējdarbības resursu izmantošanu, izstrādājot biznesa plānu. Rast 

risinājumus efektīva laika un darba resursu organizācijai, ieviešot digitālos risinājumus darba 

efektivitātes uzlabošanai. Izstrādāt pašnovērtēšanas mehānismus. 

 

Studiju rezultāts 

Zināšanas: Zina būtiskākās komercdarbības likumsakarības, spēj operēt ar svarīgākajiem 

uzņēmuma darbības rādītājiem - aprēķināt un izprast to savstarpējo sakarību. 

Spēj izstrādāt biznesa plānu. 

Prasmes: Prot un spēj novērtēt komercdarbības organizēšanas un plānošanas sociāli 

ekonomiskās sekas. 

Kompetences: Pārzina komercdarbības organizēšanas un plānošanas pamatnostādnes un 

demonstrē spēju novērtēt biznesa ideju un izstrādāt biznesa plānu.  

 

 

Par studiju kursu     

Studiju programma: Grāmatvedība un finanses 

 

Studiju kursa nosaukums: Makroekonomika 

Studiju kursa veids: ☐ Vispārizglītojošais ☒ Profesijas ☐ Izvēles 

Studiju kursa pārbaudes 

forma: 
☐ Ieskaite ☒ Eksāmens ☐ Eksāmens 

☐ Referāts 

Studiju kursa apjoms 

Kredītpunkti:   3 

Studiju kursa mērķis: 

Izprast makroekonomikas likumsakarības kā pamatu ekonomiskās politikas veidošanai. Noteikt 

ekonomiskās politikas galvenos mērķus un virzienus. Apgūt tautsaimniecības makroekonomiskās 

regulēšanas instrumentus. Mācēt novērtēt pieņemto lēmumu sociāli ekonomiskās sekas.   

 

Studiju rezultāts 

Zināšanas: Studiju priekšmeta apgūšanas rezultātā studenti izprot būtiskākās 

makroekonomiskās likumsakarības, kā arī spēj operēt ar svarīgākiem 

makroekonomiskiem rādītājiem - tos aprēķināt un izprast to savstarpējo 

sakarību. 

Prasmes: Prot saskatīt makroekonomikas likumsakarības kā pamatu valsts ekonomiskās 

politikas veidošanai un noteikt ekonomiskās politikas galvenos mērķus un 

virzienus 

Kompetences: Izprot un spēj novērtēt ekonomiskajā politikā pieņemto lēmumu sociāli 

ekonomiskās sekas. 

 

 

Par studiju kursu   

Studiju programma: Grāmatvedība un finanses 

 

Studiju kursa nosaukums: Mikroekonomika 

Studiju kursa veids: ☐ Vispārizglītojošais ☒ Profesijas ☐ Izvēles 

Studiju kursa pārbaudes 

forma: 
☐ Ieskaite ☒ Eksāmens ☐ Eksāmens 

☐ Referāts 

Studiju kursa apjoms 

Kredītpunkti:   3 

Studiju kursa mērķis: 

Iegūt pamatzināšanas mikroekonomikas teorijā.  



Prast pielietot ekonomisko procesu analīzē: pieprasījuma un piedāvājuma teoriju, patērētāja 

izvēles teoriju, ražošanas un izmaksu teoriju, firmas un tirgus struktūru teoriju, ražošanas faktoru 

tirgus teoriju, sabiedrības izvēles teoriju.  

  

Studiju rezultāts 

Zināšanas: Zina noteikt uzņēmumu peļņu maksimizējošo ražošanas apjomu. Spēj noteikt 

ražošanas faktoru kombināciju, kas maksimizē uzņēmuma peļņu. Spēj aprēķināt 

grāmatvedības un ekonomisko peļņu. Spēj veikt investīciju projektu sākotnējo 

vērtēšanu ar peļņas (ieņēmumu) diskontēšanas metodi. 

Prasmes: Iegūtas prasmes pielietot mikroekonomikas teorētiskās nostādnes ekonomisko 

procesu analīzē. 

Kompetences: Pielietot mikroekonomikas teorētiskās nostādnes ekonomisko procesu analīzē. 

 

 

Par studiju kursu 

Studiju programma: Grāmatvedība un finanses 

 

Studiju kursa nosaukums: Grāmatvedības pamati 

Studiju kursa veids: ☐ Vispārizglītojošais ☒ Profesijas ☐ Izvēles 

Studiju kursa pārbaudes 

forma: 
☐ Ieskaite ☒ Eksāmens ☐ Eksāmens 

☐ Referāts 

Studiju kursa apjoms 

Kredītpunkti:   6 

Studiju kursa mērķis:  

Sniegt pamatzināšanas par grāmatvedību, apgūt grāmatvedības metodes un paņēmienus. Spēt 

sagatavot attaisnojuma dokumentus, pārbaudīt to atbilstību normatīvo aktu prasībām. Spēt iegūt 

informāciju par uzņēmuma darbību, tā mantisko un naudas līdzekļu un to finansēšanas avotu 

uzskaiti. 

 

Studiju rezultāts 

Zināšanas: Studenti apgūst grāmatvedības organizēšanas pamatprincipus, pārzin Latvijas 

Republikas un Eiropas savienības normatīvos aktus grāmatvedības jomā.  

Prasmes: Iemācās praktiski pielietot grāmatvedības metodes un paņēmienus, izmantojot 

grāmatvedību reglamentējošos normatīvos aktus. Pārzin darījumu apliecinošo 

dokumentu atbilstību normatīvo aktu prasībām. 

Kompetences: 

 

Patstāvīgi reģistrē un iegrāmato uzņēmuma siamnieciskos 

darījumus,  rēķinot vienkāršus grāmatvedības uzdevumus. 

Spēj sagatvot un apstrādāt darījumu apliecinošus 

dokumentus. 
 

 

 

 

Par studiju kursu 

Studiju programma: Grāmatvedība un finanses 

 

Studiju kursa nosaukums: Grāmatvedības datorprogrammas (Jumis, Horizon) 

 

Studiju kursa veids: ☐ Vispārizglītojošais ☒ Profesijas ☐ Izvēles 

Studiju kursa pārbaudes 

forma: 
☐ Ieskaite ☒ Eksāmens ☐ Eksāmens 

☐ Referāts 

Studiju kursa apjoms 

Kredītpunkti:   6 



Studiju kursa mērķis: 

Spēt sagatavot un apstrādāt grāmatvedības attaisnojuma dokumentus kontos, sagatavot 

apgrozījuma pārskatus un dažādus finanšu pārskatus vadībai atbilstoši normatīvo aktu prasībām, 

lietojot grāmatvedības uzskaites programmas. Sasniegt tādu zināšanu un prasmju līmeni 

grāmatvedības datorprogrammu lietošanā, kas ļautu sekmīgi veikt darbu grāmatveža profesijā. 

Studiju rezultāts 

Zināšanas: Spēj novērtēt grāmatvedības uzskaites programmas atbilstību uzņēmuma 

saimnieciskās darbības veidam un normatīvo aktu prasībām. Orientējas 

grāmatvedības uzsakaites programmu funkcijās un to pielietojumā.  

Prasmes: Apgūst dažādu grāmatvedības attaisnojuma dokumentu izveidošanu, apstrādi 

un pārskatu sastādīšanu grāmatvedības datorprogrammās. 

Kompetences: Prot sagatavot grāmatvedības attaisnojuma dokumentus, apstrādāt un uzskaitīt. 

Prot sagatavot pārskatus sagatavošanu atbilstoši Latvijas Republikas normatīvo 

aktu prasībām grāmatvedības datorprogrammās. 

 

 

Par studiju kursu 

Studiju programma: Grāmatvedība un finanses 

 

Studiju kursa nosaukums: Vadības grāmatvedība 

Studiju kursa veids: ☐ Vispārizglītojošais ☒ Profesijas ☐ Izvēles 

Studiju kursa pārbaudes 

forma: 
☐ Ieskaite ☒ Eksāmens 

☒ Referāts 

☐ Eksāmens 

 

Studiju kursa apjoms 

Kredītpunkti:   3 

Studiju kursa mērķis: 

Radīt izpratni par vadības grāmatvedības uzskaiti, par informācijas identificēšanu un analīzi, tās 

interpretācijas par metodēm un instrumentiem. Iepazīstināt  studentus ar izmaksu klasifikāciju un 

tās pielietošanu izmaksu plānošanā un lēmumu pieņemšanā. Studenti izprot jēdzienu ražošanas, 

pārdošanas un citu svarīgu funkciju izpildi, apgūst produkta pašizmaksas aprēķināšanas būtību 

un kalkulācijas metodes, izmērot novirzes, identificējot novirzes cēloņus un veicot piemērotas 

korektīvas darbības. 

Studiju rezultāts 

Zināšanas: Izmaksu veidos, to klasifikācijā, pasūtījuma un procesa izmaksu uzskaites 

sistēmā. Pašizmaksas kalkulāciju veidos: pilno izmaksu pašizmaksu 

kalkulācijā, mainīgo izmaksu pašizmaksas kalkulācijā, budžeta plānošanā un 

novirzes cēloņu identificēšanā. 

Prasmes: Izprast izmaksu iedalījumu, pašizmaksas aprēķinus un budžetu veidošanu. 

Informācijas sagatavošana svarīgu lēmumu pieņemšanai, kas nodrošina 

uzņēmuma turpmāko attīstību. 

Kompetences: Prot sastādīt produktu vai pakalpojuma pašizmaksu pielietojot dažādas 

izmaksu klasifikācijas metodes, novērtē ražošanas, pārdošanas un citu svarīgu 

funkciju izpildi, novērtējot organizācijas mērķu sasniegšanu. Izstrādā īstermiņa 

un ilgtermiņa stratēģiju atbilstoši situācijai.  

 

 

Par studiju kursu 

Studiju programma: Grāmatvedība un finanses 

 

Studiju kursa nosaukums: Finanšu grāmatvedība 

Studiju kursa veids: ☐ Vispārizglītojošais ☒ Profesijas ☐ Izvēles 

Studiju kursa pārbaudes 

forma: 
☐ Ieskaite ☐ Eksāmens ☒ Eksāmens 

☒ Referāts 



Studiju kursa apjoms 

Kredītpunkti:   6 

Studiju kursa mērķis:  

Apgūt saimniecisko  darījumu reģistrēšanas, apkopošanas un pārskatu sastādīšanas procesu. 

Rast pielietojumu  grāmatvedības pārskatu datu izmantošanai uzņēmuma finanšu analīzē un 

lēmumu pieņemšanā uzņēmuma vadīšanas procesā. 

 

Studiju rezultāts 

Zināšanas: Līdzekļu, saistību, ieņēmumu un izmaksu atzīšanas kritērijos, saimniecisko  

darījumu reģistrēšanā, apkopošanā un pārskatu sastādīšanas principos.   

Prasmes: Spēj izvērtēt un iegrāmatot saimnieciskos darījumus. 

Spēj izprast operāciju un bilances kontu kopsakarību, to ietekmi uz finanšu 

pārskata sastāvdaļām. 

Kompetences: Prot sagatavot finanšu pārskatu sastādot bilanci, peļņas vai zaudējumu 

aprēķinu, naudas plūsmas pārskatu un pašu kapitāla izmaiņu pārskatu, novērtē  

grāmatvedības pārskatu datus izmantošanai lēmumu pieņemšanā. 

 

 

Par studiju kursu 

Studiju programma: Grāmatvedība un finanses 

 

Studiju kursa nosaukums: Nodokļu sistēmas pamati 

Studiju kursa veids: ☐ Vispārizglītojošais ☒ Profesijas ☐ Izvēles 

Studiju kursa pārbaudes 

forma: 
☐ Ieskaite ☒ Eksāmens 

 

☐ Eksāmens 

☐ Referāts 

Studiju kursa apjoms 

Kredītpunkti:   6 

Studiju kursa mērķis: 

Sniegt ieskatu Latvijas Republikas nodokļu (nodevu) bāzes noteikšanā, to aprēķināšanā un 

nodokļu deklarāciju, un  pārskatu sagatavošanā. Saskatīt iespējas nodokļu un nodevu tendenču 

prognozēšanai un to izmantošanai uzņēmējdarbības iespēju realizēšanā, finanšu resursu 

optimizēšanā. 

Studiju rezultāts 

Zināšanas: Latvijas Republikas regulējošos normatīvos aktos nodokļos, to bāzes noteikšanā 

un aprēķināšanā. Zina Latvijas Republikas regulējošos normatīvos aktos 

noteiktās nodevas un to maksāšanas kārtību. 

Prasmes: Izprot tiešo un netiešo nodokļu aprēķināšanu un pārskatu, deklarāciju 

aizpildīšanu un nodokļu administrēšanas principus, apzinās atbildību par 

nodokļu nomaksas prasību ievērošanu. 

Kompetences: Spēj sagatavot nodokļu un nodevu pārskatus un deklarācijas, izmantojot  

Elektroniskās deklarēšanas sistēmu un grāmatvedības programmas nodokļu 

deklarēšanai. Spēj analizēt aprēķinātos nodokļus to izmantošanai 

uzņēmējdarbības iespēju realizēšanā, finanšu resursu optimizēšanā. 

 

 

 

Par studiju kursu 

Studiju programma: Grāmatvedība un finanses 

 

Studiju kursa nosaukums: Finanses un kredīts 

Studiju kursa veids: ☐ Vispārizglītojošais ☒ Profesijas ☐ Izvēles 

Studiju kursa pārbaudes 

forma: 
☐ Ieskaite ☒ Eksāmens ☐ Eksāmens 

☐ Referāts 



Studiju kursa apjoms 

Kredītpunkti:   3 

Studiju kursa mērķis: 

Veidot un attīstīt ekonomisko domāšanu, sniegt studentiem zināšanas un veidot izpratni par 

naudas aprites sistēmu Latvijā, finanšu institūciju darbību, norēķinu veidiem, kredītiestādēm un 

kreditēšanas procesu, ietverot alternatīvos finansēšanas veidus, uzņēmējdarbības finansēšanas un 

investēšanas procesiem un to kontroli. 

 

Studiju rezultāts 

Zināšanas: Kursa noslēgumā studenti ir ieguvuši izpratni un zināšanas par naudas aprites 

sistēmu Latvijā, finanšu institūciju darbību, norēķinu veidiem, kredītiestādēm 

un kreditēšanas procesu, kā arī uzņēmējdarbības finansēšanas un investēšanas 

procesiem, to kontroli. 

Prasmes: Prot orientēties naudas aprites sistēmā, kredītiestāžu un kreditēšanas procesa 

darbībā un dažādu finanšu pakalpojumu novērtēšanā un salīdzināšanā. Spēj  

izvērtēt nodokļu politikas nozīmi valsts budžeta plānošanā. 

Kompetences: Var izskaidrot kredītiestāžu darbības principus un kreditēšanas kārtību. 

 

 

Par studiju kursu 

Studiju programma: Grāmatvedība un finanses 

 

Studiju kursa nosaukums: Iekšējā kontrole, audits un revīzija 

Studiju kursa veids: ☐ Vispārizglītojošais ☒ Profesijas ☐ Izvēles 

Studiju kursa pārbaudes 

forma: 
☐ Ieskaite ☐ Eksāmens ☒ Eksāmens 

☒ Referāts 

Studiju kursa apjoms 

Kredītpunkti:   3 

Studiju kursa mērķis: 

Sniegt pamatzināšanas par uzņēmuma iekšējo kontroli, tās sastāvdaļām un nozīmi uzņēmuma 

saimnieciskajā darbā,  iekšējā audita būtību, par neatkarīgās revīzijas metodoloģiju un tās 

pielietojumu finanšu pārskatu revīzijā.  

 

Studiju rezultāts 

Zināšanas: Iekšējās kontroles sistēmā un tās elementiem, iekšējā audita būtībā un 

metodoloģijā. Neatkarīgās revīzijas organizēšanā, veikšanā un ziņojuma veidos. 

Valsts Ieņēmumu dienesta pārbaudāmie objekti un subjekti tematiskajās 

pārbaudēs un auditā.  

Prasmes: Iekšējās kontroles sistēmas sastāvdaļu izstrādē. Iekšējā audita metodēs un 

dokumentācijas sastādīšanā. Revīzijas darba organzēšanā un veikšanā.   

Kompetences: Spēj analizēt iekšējās kontroles sistēmas sastāvdaļas, izprot iekšējā audita un 

neatkarīgās revīzijas procedūras, un ziņojumu standartus. 

 

 

Par studiju kursu 

Studiju programma: Grāmatvedība un finanses 

 

Studiju kursa nosaukums: Darba tiesības 

Studiju kursa veids: ☐Vispārizglītojošais ☒Profesijas ☐Izvēles 

Studiju kursa pārbaudes 

forma: 
☐Ieskaite ☐ Eksāmens ☒ Eksāmens 

☐Referāts 

Studiju kursa apjoms 

Kredītpunkti:   3 



Studiju kursa mērķis:  

Sniegt zināšanas par darba tiesisko attiecību tiesisko regulējumu,  darba devēju un darbinieku 

saistībām, tiesībām un pienākumiem, atbildību, sekmēt jaunu zināšanu apguvi, dot pamatprasmes, 

lai students pielietotu iegūtās zināšanas praksē. 

 

Studiju rezultāts 

Zināšanas: Izpratne par darba tiesisko attiecību nodibināšanu un izbeigšanu, darbinieku un 

darba devēju tiesībām, pienākumiem un atbildību, darba laika organizāciju, 

darba samaksas organizāciju, darba kārtības noteikšanu, darba strīdu risināšanu.  

Prasmes: Izprot darba tiesisko attiecību nodibināšanu, spēj nodalīt darba tiesiskās 

attiecības no citu civiltiesisko attiecību veidiem, spēj noformēt darba līgumu, 

izprot grozījumu veikšanu darba līgumā, izprot nepieciešamo dokumentu 

sagatavošanu darbinieka nodarbināšanas laikā un darba tiesisko attiecību 

izbeigšanās gadījumos.   

Kompetences: Spēja patstāvīgi orientēties darba tiesisko attiecību regulējošajos normatīvajos 

aktos, tiesiskā regulējuma piemērošana praksē un darba tiesisko attiecību 

problemātikas risināšana. 

 

 

Par studiju kursu 

Studiju programma: Grāmatvedība un finanses 

 

Studiju kursa nosaukums: Finanšu pārvaldība un analīze 

Studiju kursa veids: ☐ Vispārizglītojošais ☐ Profesijas ☒ Izvēles 

Studiju kursa pārbaudes 

forma: 
☐ Ieskaite ☐ Eksāmens ☒ Eksāmens 

☐ Referāts 

Studiju kursa apjoms 

Kredītpunkti:   3 

Studiju kursa mērķis: 

Attīstīt praktiskās iemaņas finanšu plānošanā un analīzē, novērtējot apgrozāmā kapitāla 

izmantošanas efektivitāti, finanšu ienesīgumu un riskus. Izvērtēt uzņēmuma iekšējos un ārējos 

finansēšanas avotus un kapitāla struktūru. Budžets, tā sastādīšana. 

 

Studiju rezultāts 

Zināšanas: Finanšu analīzes metodēs un paņēmienos lēmumu pieņemšanā. Finanšu 

analīzes nozīme uzņēmumu līdzekļu un kapitāla struktūras pārvaldībā. 

Prasmes: Spēj raksturot uzņēmuma finanšu pārvaldības būtību, apgrozāmā kapitāla 

izmantošanas efektivitāti. Spēj novērtēt finanšu riskus, sniegt priekšlikumus 

debitoru parādu efektīvai pārvaldībai. Spēj identificēt galvenās problēmas 

uzņēmuma finansiālā stāvokļa noteikšanā, izmantojot finanšu analīzes metodes. 

Spēj izprast budžeta izstrādāšanas procesu. 

Kompetences: Spēj novērtēt un interpretēt finanšu analīzē iegūtos rezultātus un izstrādāt 

priekšlikumus finansiālās situācijas pilnveidošanai. 

 

 

 

Par studiju kursu 

Studiju programma: Grāmatvedība un finanses 

 

Studiju kursa nosaukums: Finanšu pārskata sagatavošana 

Studiju kursa veids: ☐ Vispārizglītojošais ☐ Profesijas ☒ Izvēles 

Studiju kursa pārbaudes 

forma: 
☐ Ieskaite ☐ Eksāmens ☒ Eksāmens 

☐ Referāts 



Studiju kursa apjoms 

Kredītpunkti:   3 

Studiju kursa mērķis: 

Apgūt praktiskās iemaņas finanšu pārskatu sagatavošanā, atbilstoši spēkā esošajiem Latvijas 

Republikas normatīvajiem aktiem. 

 

Studiju rezultāts 

Zināšanas: Pielieto Latvijas Republikas normatīvo aktu prasības gada pārskata un citu 

pārskatu sastādīšanā. Izprot gada pārskata uzbūves pamatprincipus. 

Prasmes: Identificēt un apstrādāt grāmatvedības reģistros uzkrāto informāciju gada 

pārskatu sagatavošanai.  

Kompetences: Kompetence- izmantojot manuālās vai datorizētās finanšu informācijas 

apstrādes iespējas, spēj sagatavot uzņēmuma gada, balstoties uz grāmatvedības 

reģistru informāciju. 

 

 

Par studiju kursu 

Studiju programma: Grāmatvedība un finanses 

 

Studiju kursa nosaukums: Mediācija 

Studiju kursa veids: ☐ Vispārizglītojošais ☐ Profesijas ☒Izvēles 

Studiju kursa pārbaudes 

forma: 
☐ Ieskaite ☐ Eksāmens ☒Eksāmens 

☐Referāts 

Studiju kursa apjoms 

Kredītpunkti:   3 

Studiju kursa mērķis: 

Veicināt studējošo izpratni par mediāciju kā vienu no domstarpību risināšanas veidiem, 

iedziļinoties tās specifikā un regulējumā. Ar praktiskiem piemēriem (video, audio) un 

uzdevumiem attīstīt studējošo prasmes mediācijas un tās metožu izmantošanā dažādu jomu 

domstarpību risināšanā. Radīt izpratni par  konfliktiem, to cēloņiem, risināšanas veidiem. Radīt 

priekšstatu par mediācijas piemērotību dažāda rakstura konfliktos. 

 

Studiju rezultāts 

Zināšanas: Prot izskaidrot mediācijas specifiku, principus un atšķirību no citiem 

alternatīviem domstarpību risināšanas veidiem. Spēj raksturot mediācijas 

procesu gaitu un formulēt mediācijas pamatnoteikumus. Izprot mediācijas 

terminoloģiju, jēdzienus, mediācijas pielietošanas iespējas. Izprot mediācijas  

juridisko ietvaru un piemērošanas priekšrocības. 

Prasmes: Spēj identificēt, definēt, analizēt un risināt domstarpības. Spēj rast alternatīvus 

problēmu risinājumus un izvēlēties atbilstošo stratēģiju. Spēj izmantot 

mediācijas metodes  konfliktu risināšanā. 

Kompetences: Spēj identificēt, definēt, analizēt un risināt problēmas. 

Spēj rast alternatīvus problēmu risinājumus un izvēlēties atbilstošo stratēģiju. 

 

 

 

Par studiju kursu 

Studiju programma: Grāmatvedība un finanses 

 

Studiju kursa nosaukums: Procesuālās tiesības 

Studiju kursa veids: ☐ Vispārizglītojošais ☐ Profesijas ☒ Izvēles 

Studiju kursa pārbaudes 

forma: 
☐ Ieskaite ☐ Eksāmens ☒ Eksāmens 

☐ Referāts 



Studiju kursa apjoms 

Kredītpunkti:   3 

Studiju kursa mērķis: 

Sniegt zināšanas par procesuālo tiesību -civilprocesa, administratīvā procesa un kriminālprocesa 

- saturu, šo tiesību nozaru uzdevumiem un sniegt ieskatu par iegūto teorētisko zināšanu 

pielietojumu praksē. 

 

Studiju rezultāts 

Zināšanas: Iegūtas zināšanas civilprocesa, administratīvā procesa un kriminālprocesa 

jomās. 

Prasmes: Iegūtas prasmes un kompetences procesuālo tiesību īstenošanā. 

Kompetences: Ir izprasti šo tiesību nozaru funkcionēšanas pamatprincipi un mehānismi. 

 

 

Par studiju kursu 

Studiju programma: Grāmatvedība un finanses 

 

Studiju kursa nosaukums: Darba un sociālās tiesības 

Studiju kursa veids: ☐ Vispārizglītojošais ☐ Profesijas ☒ Izvēles 

Studiju kursa pārbaudes 

forma: 
☐ Ieskaite ☐ Eksāmens ☒ Eksāmens 

☐ Referāts 

Studiju kursa apjoms 

Kredītpunkti:   3 

Studiju kursa mērķis: 

Sniegt zināšanas par darba tiesisko attiecību tiesiskā regulējuma piemērošanas problemātiku, 

darba strīdu risināšanu, praktisku situāciju un tiesu prakses analīze, sekmēt jaunu zināšanu 

apguvi, dot pamatprasmes pielietot iegūtās zināšanas praksē un pielietot tiesisko regulējumu 

konkrēta situācijā. 

 

Studiju rezultāts 

Zināšanas: Zināšanas  -  izpratne par darba tiesisko attiecību nodibināšanu un izbeigšanu, 

darbinieku un darba devēju tiesībām, pienākumiem un atbildību, darba laika 

organizāciju, darba samaksas organizāciju, darba kārtības noteikšanu, darba 

strīdu risināšanu.  

Prasmes: Prasmes – darba tiesisko attiecību nodibināšanā, darba tiesisko attiecību 

nodalīšana no citu civiltiesisko attiecību veidiem, darba līgumu noformēšana, 

grozījumu veikšana darba līgumos, nepieciešamo dokumentu sagatavošana 

darbinieka nodarbināšanas laikā un darba tiesisko attiecību izbeigšanās 

gadījumos.  Pielietot darba tiesisko attiecību regulējošos normatīvos aktus 

konkrētā situācijā.  

Kompetences: Kompetence - spēja patstāvīgi orientēties darba tiesisko attiecību regulējošajos 

normatīvajos aktos, tiesiskā regulējuma piemērošana praksē un darba tiesisko 

attiecību problemātikas risināšana. 

 

 

 

Par studiju kursu 

Studiju programma: Grāmatvedība un finanses 

 

Studiju kursa nosaukums: Personas datu aizsardzība 

Studiju kursa veids: ☐ Vispārizglītojošais ☐ Profesijas ☒ Izvēles 

Studiju kursa pārbaudes 

forma: 
☐ Ieskaite ☐ Eksāmens ☒ Eksāmens 

☐ Referāts 



Studiju kursa apjoms 

Kredītpunkti:   3 

Studiju kursa mērķis: 

Iepazīstināt studentus ar personas datu aizsardzības regulējumu. Veicināt studējošo izpratni par 

personas datu aizsardzības sistēmu nacionālajā līmenī, kontrolējošo institūciju darbību, datu 

aizsardzības speciālistu darbību un datu apstrādes un brīvas aprites noteikumiem. 

 

Studiju rezultāts 

Zināšanas: Pamata zināšanas personas datu aizsardzības pamatprincipos, likumīgas datu 

apstrādes nodrošināšanā, datu subjekta tiesībās, pārziņa un datu apstrādātāja 

pienākumos. 

Prasmes: Analizēt personas datu apstrādes likumīgu nodrošināšanu, zināt datu subjekta 

tiesības,  izprast pārziņa un datu apstrādātāja pienākumus. 

Kompetences: Spēja identificēt personas datus un to likumīgas apstrādes pamatus. 

 

 

Par studiju kursu 

Studiju programma: Grāmatvedība un finanses 

 

Studiju kursa nosaukums: Koučings 

Studiju kursa veids: ☐ Vispārizglītojošais ☐ Profesijas ☒ Izvēles 

Studiju kursa pārbaudes 

forma: 
☐ Ieskaite ☐ Eksāmens ☒ Eksāmens 

☐ Referāts 

Studiju kursa apjoms 

Kredītpunkti:   3 

Studiju kursa mērķis: 

Iepazīstināt un parādīt koučinga pamatprincipus un metodes, kas dos iespēju koučingu izmantot 

kā praktisku instrumentu ikdienas darbā ar cilvēkiem (klientiem, darbiniekiem, kolēģiem u.c.), 

veidot un attīstīt profesionālās kompetences koučingā. 

 

Studiju rezultāts 

Zināšanas: Padziļinātas zināšanas koučingā, ietverot teoriju un principu, jēdzienu un 

likumsakarību kritisku izpratni. Izpratne par koučinga lomu organizācijas 

mērķu sasniegšanā. 

Prasmes: Pielietot iegūtās zināšanas un praktiskās iemaņas praksē, noformulēt jautājumus 

dažādās situācijās, veicināt kolēģu izaugsmi un attīstību. 

Kompetences: Spēja patstāvīgi iegūt, atlasīt un analizēt informāciju saistībā ar koučingu un 

izmantot to uzdevumu risināšanā. Spēja izprast organizācijas darbības 

kopsakarības. Spēja lietot koučinga metodes praktiskā darbībā. Spēja informēt 

ieinteresētās puses par sasniedzamajiem mērķiem, uzdevumiem un darba 

rezultātiem. 

 


